TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

Considerando o que consta no processo administrativo nº 24/3000-0000548-7,
declaro INEXIGÍVEL a licitação, nos termos do art. 72 c/c art. 74 da Lei nº
14.133/2021, para a contratação a seguir descrita:

Contratada: RBS – Zero Hora Editora Jornalística S.A. – CNPJ: 92.821.701/0001-
00.

Objeto: Assinatura do Jornal Digital GZH, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor total: R$ 478,80 (quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

Recursos: Unidade Orçamentária 30.01, Instrumento de Programação 6391,
Recurso 0011, N.A.D: 3.3.90.39.3903.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 21 de março de 2024.

SÉRGIO DE OLIVEIRA GUIMARÃES

Diretor-Geral

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  22 de março de 2024     Ano X - nº 2678

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 22 de março de 2024
Publicação - 25 de março de 2024

28/33